

**Протокол № 98 об итогах  
осуществления закупа медицинских изделий по 32 лотам способом запроса  
ценовых предложений**

г. Астана

«03» августа 2023 года

1. Корпоративный фонд «University Medical Center» (далее - Фонд), юридический и фактический адреса: 010000, Республика Казахстан г. Астана, район «Есиль», улица Керей, Жәнібек хандар, 5/1, в лице организатора закупок, в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее – Правила), провел закуп медицинских изделий по 32 лотам способом запроса ценовых предложений.

2. Перечень закупаемых товаров, краткое характеристика (описание), количество, цена, общая сумма закупаемых товаров, перечень потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

3. До истечения окончательного срока предоставления конвертов с ценовыми предложениями до «13:00 ч. 1 августа 2023 года», указанного в объявлении, ценовые предложения предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

| № лота | Наименование потенциального поставщика | Дата и время предоставления ценового предложения |
|--------|--|--|
| 7-32   | ТОО «ФармГранд»                        | 31.07.2023г.,<br>14 часов 44 мин                 |

4. Потенциальные поставщики при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями не присутствовали.

5. В ходе рассмотрения конверта с ценовыми предложениями потенциального поставщика:

- 1) отклонен следующий потенциальный поставщик: отсутствует.
- 2) определен соответствующим требованиям объявления, следующий потенциальный поставщик:

**ТОО «ФармГранд» по лотам № 7-32.**

6. По результатам рассмотрения ценового предложения от потенциального поставщика, в соответствии с Правилами, Фонд Решил:

- 1) на основании пункта 79 Правил (отсутствия ценовых предложений) признать закуп медицинских изделий по 32 лотам способом запроса ценовых предложений несостоявшимся по лотам № 1-6;

  
1

2) в соответствии с абзацем 3 пункта 78 Правил в связи с предоставлением на закупку ценового предложения одного потенциального поставщика, документы которого представлены в соответствии с п. 80 Правил, следующий потенциальный поставщик признан победителем закупа:

- по лотам № 7-32 ТОО «ФармГранд», БИН 140340009715, (РК, 010000, г. Астана, район Сарыарка, ул. Т. Шевченко, 10/1) с общей суммой 1 697 300,00 (один миллион шестьсот девяносто семь тысяч триста) тенге.

7. Департаменту организации закупок обеспечить исполнение настоящего протокола в порядке и сроки, установленные главой 10 Правил.

**Исполнительный директор**

  
**К. Аширов**

**Директор КАД детской хирургии**

  
**Д. Дженалев**

**Директор Департамента  
эксплуатации медицинских изделий и газов**

  
**А. Закиров**

**Директор Департамента  
организации закупок**

  
**Г. Шингожинова**

**Главный менеджер  
Департамента организации закупок**

  
**М. Одаманов**

Сравнительная таблица к Протоколу итогов №98

| № л/п | Наименование                                   | Техническая спецификация  | Ед. изм-я | Количество | Цена за единицу, без учета НДС, тенге | Сумма, планируемая для закупки, без учета НДС, тенге | Сроки поставки  | Место поставки товаров            | Размер авансового платежа, % | Условия поставки (в соответствии с ИНКОТЕРМС 2020) | ТОО «ФармГранд»                                  |                             | Соответствие  | Наименование победителя аукциона |
|-------|--|---|-----------|------------|---------------------------------------|--|---|-----------------------------------|------------------------------|--|--|-----------------------------|---------------|----------------------------------|
|       |  |   |           |            |                                       |  |   |                                   |                              |  | Заявленная цена за единицу, без учета НДС, тенге | Сумма, без учета НДС, тенге |               |                                  |
| 1     | Стакан медияриказый, 150 мл                    | Стакан медияриказый не более 76х66мм, не более 150 мл Высота, мм. не более 60 Диаметр, мм. не более 76 Объем, л. не более 0,15 Масса, кг. не более 0,21. Высокая коррозионная устойчивость. Стакан устойчив к шквалу санобработки, состоящему из дезинфекции, предстерилизационной очистки и стерилизации для изделий для нержавеющей стали. Острые кромки должны быть скруглены и защищать руки медицинского работника от повреждений. Должны иметь выемка на дне стакана чтобы предотвратить качки и перекося при установлении на горизонтальной поверхности. | шт.       | 200        | 5 300,00                              | 1 060 000,00   | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | -  | -                           | отсутствие ЦП | неосостоялся                     |
| 2     | Набор для очистки зондов                       | Набор для очистки зондов. Зубная нить 3 в 1. Используется для очистки кончиков зондов. В 1 уп 100 шт. Совместимые с аудиометром EasyScreen MAICO Diagnostic GmbH производства Германия  | шт.       | 10         | 11 440,00                             | 114 400,00   | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | -  | -                           | отсутствие ЦП | неосостоялся                     |
| 3     | Ушные вкладыши                                 | Ушные вкладыши. Sambel™ для новорожденных (зеленый) Коробки 25 шт. Совместимые с аудиометром EasyScreen MAICO Diagnostic GmbH производства Германия   | шт.       | 5          | 16 250,00                             | 81 250,00  | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | -  | -                           | отсутствие ЦП | неосостоялся                     |
| 4     | Зонд   | Ушной зонд (для новорожденных до 3х лет) Совместимые с аудиометром EasyScreen MAICO Diagnostic GmbH производства Германия   | шт.       | 1          | 159 120,00                            | 159 120,00   | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | -  | -                           | отсутствие ЦП | неосостоялся                     |
| 5     | Рулон для термопригтера                        | Рулон для термопригтера. Бумага для пригтера этикеток для MLP2 (1 рулон = 120 этикеток). Совместимые с аудиометром EasyScreen MAICO Diagnostic GmbH производства Германия   | рул       | 15         | 3 571,43                              | 53 571,43  | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | -  | -                           | отсутствие ЦП | неосостоялся                     |
| 6     | Инструмент для удаления ушных вкладышей        | Инструмент для удаления ушных вкладышей. Совместимые с аудиометром EasyScreen MAICO Diagnostic GmbH производства Германия   | шт.       | 10         | 1 250,00                              | 12 500,00  | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | -  | -                           | отсутствие ЦП | неосостоялся                     |
| 7     | Зеркало ректальное, размер 85x25 мм            | Зеркало ректальное, размер не менее 85x25 мм. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.   | шт.       | 2          | 74 900,00                             | 149 800,00   | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | 74 900,00  | 149 800,00                  | соответствует | ТОО «ФармГранд»                  |
| 8     | Зеркало ректальное, размер 90x15 мм            | Зеркало ректальное, размер не менее 90x15 мм. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.   | шт.       | 2          | 205 000,00                            | 410 000,00   | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | 205 000,00                                       | 410 000,00                  | соответствует | ТОО «ФармГранд»                  |
| 9     | Зонд хирургический, пугочкастый двухсторонний  | Зонд хирургический, пугочкастый двухсторонний длина не менее 14,5 мм, диаметр рабочей части не менее 1 мм. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.  | шт.       | 10         | 2 700,00                              | 27 000,00  | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | 2 700,00   | 27 000,00                   | соответствует | ТОО «ФармГранд»                  |
| 10    | Пинцет бонпей зубчатый 18,0 см                 | Пинцет бонпей зубчатый не менее 18,0 см. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.  | шт.       | 8          | 16 000,00                             | 128 000,00   | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | 16 000,00  | 128 000,00                  | соответствует | ТОО «ФармГранд»                  |
| 11    | Пинцет по DEBAKEY, травматический, прямой 2 см | Пинцет по DEBAKEY, травматический, прямой, диаметр рабочей части не менее 2 мм, длина не менее 150 мм. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.  | шт.       | 4          | 19 000,00                             | 76 000,00  | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | 19 000,00  | 76 000,00                   | соответствует | ТОО «ФармГранд»                  |
| 12    | Зажим по HARTMANN, прямой 100 мм               | Зажим по HARTMANN, MOSQUITO, деликатный, прямой, длина не менее 100 мм. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.   | шт.       | 2          | 9 600,00                              | 19 200,00  | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | 9 600,00   | 19 200,00                   | соответствует | ТОО «ФармГранд»                  |
| 13    | Зажим по HARTMANN изогнутый 100 мм             | Зажим по HARTMANN, MOSQUITO, деликатный, изогнутый, длина не менее 100 мм. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.  | шт.       | 2          | 9 800,00                              | 19 600,00  | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 32 | 0                            | DDP пункт назначения                               | 9 800,00   | 19 600,00                   | соответствует | ТОО «ФармГранд»                  |



|    |                                     |  |     |   |           |           |   |                                   |   |                      |           |           |               |                 |
|----|-------------------------------------|--|-----|---|-----------|-----------|---|-----------------------------------|---|----------------------|-----------|-----------|---------------|-----------------|
| 30 | Щипцы rochester-pearl, прямые 16 см | Щипцы rochester-pearl, прямые, длина не менее 16 см. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код. | штг | 2 | 13 000,00 | 26 000,00 | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 36 | 0 | DDP пункт назначения | 13 000,00 | 26 000,00 | соответствует | ТОО «ФармГранд» |
| 31 | Иглодержатель gusler 15,0 см        | Иглодержатель gusler, длина не менее 15,0 см. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.        | штг | 1 | 47 000,00 | 47 000,00 | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 37 | 0 | DDP пункт назначения | 47 000,00 | 47 000,00 | соответствует | ТОО «ФармГранд» |
| 32 | Иглодержатель halsey tuc 13cm       | Иглодержатель halsey tuc, длина не менее 13 см. Многогранная. Автоклавируемая. Для хирургии. Наличие лазерной гравировки с указанием артикула, производителя, номера серии. Индивидуальная упаковка, с полными данными о производителе, номере серии, партии, QR код.      | штг | 1 | 39 000,00 | 39 000,00 | С даты вступления Договора в силу по 31 декабря 2023 года, по заявке Заказчика в течение 10 (десять) календарных дней | г. Астана, район Есиль, Туран, 38 | 0 | DDP пункт назначения | 39 000,00 | 39 000,00 | соответствует | ТОО «ФармГранд» |

Итого:

1 697 300,00

1 При поставке товара, Поставщик обязан предоставить:

- регистрационное удостоверение на поставляемый товар, в случае если товар не подлежит регистрации предоставить письмо от уполномоченного органа,

- копии заключения о безопасности и качестве соответствии с законодательством Республики Казахстан. В случае если товар не подлежит сертификации предоставить письмо от уполномоченного органа;

- при необходимости Заказчик в праве запросить и иные документы предусмотренные законодательством Республики Казахстан и настоящим Договором.

2 Поставщик должен обеспечить упаковку Товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к конечному пункту назначения, указанному в настоящем Договоре. Упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упаковочных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования Товаров.

3 Потребительская упаковка, маркировка, а также документация внутри по применению Товаров и вне ее должны строго соответствовать Кодексу Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» (далее - Кодекс) и порядку, установленного уполномоченным органом в области здравоохранения.

4 Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках настоящего Договора, является новым, неиспользованным и не имеет дефектов. В случае выявления дефектов, Поставщик обязан заменить дефектный Товар на новый, в срок, указанный Заказчиком в письменном уведомлении в адрес Поставщика. Гарантийный срок на Товар не менее 12 (двенадцать) месяцев, с даты подписания сторонами акта приема-передачи.

5 Поставщик гарантирует, что остаточный срок годности лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов и изделий медицинского назначения на дату поставки поставщиком заказчику составляет: не менее пятидесяти процентов от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности менее двух лет); не менее двенадцати месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более).